АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный № <Р96>

О внесении изменений в Положение о порядке заключения договора о целевом
обучении между Администрацией и гражданином с обязательством

последующего прохождения муниципальной службы в Администрации,
утвержденное постановлением Администрации Пограничного

муниципального округа от 14.06.2022 №772 (в редакции от 29.06.2022 № 852)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования», Законом Приморского края от
04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь
Уставом Пограничного муниципального округа, Администрация Пограничного
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке заключения договора о целевом обучении между
Администрацией и гражданином с обязательством последующего прохождения
муниципальной службы в Администрации (далее - Положение), утвержденное
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от
14.06.2022 №772 (в редакции от 29.06.2022 № 852) следующие изменения:
- Пункт 1 Положения дополнить пп 1.1. «Заказчик целевого обучения размещает на
Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в

России» предложения о заключении договора или договоров о целевом обучении,
которые должны содержать:

1) сведения о трудовой деятельности в соответствии с получаемой квалификацией,
которую будет осуществлять гражданин в соответствии с договором о целевом
обучении, о месте осуществления трудовой деятельности с учетом требований,
установленных Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;
2) сведения об организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в
которых должно быть организовано целевое обучение, и о профессиях,
специальностях, направлениях подготовки, научных специальностях, по которым
требуется целевое обучение в каждой из указанных организаций;
3) сведения о мерах поддержки, указанных в подпункте а пункта 1 части 3 статьи 56
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», а также сведения о мерах социальной поддержки, об иных социальных
гарантиях и о выплатах, установленных законодательством Российской Федерации,
законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, для граждан,
осуществляющих трудовую деятельность в месте осуществления, указанном в
заявке;
4) сведения о требованиях, которые предъявляются заказчиком целевого обучения к
гражданам, с которыми заключается договор о целевом обучении, с учетом
ограничений, связанных с особенностями регулирования труда, предусмотренными
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами,
содержащими нормы трудового права. Перечень требований, которые
предъявляются заказчиком целевого обучения к гражданам, с которыми заключается
договор о целевом обучении, определяется Правительством Российской Федерации
и не может включать в себя требования к учебным достижениям, учитываемым в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» при приеме на обучение по образовательной программе
среднего профессионального или высшего образования, а также квалификационные
требования к уровню образования;
5) сведения о требованиях к успеваемости гражданина, с которым будет заключен
договор о целевом обучении, в период освоения им образовательной программы
среднего профессионального или высшего образования и порядке сокращения
заказчиком целевого обучения мер поддержки при невыполнении гражданином этих
требований;
6) контакты лиц, определенных заказчиком целевого обучения ответственными за
организацию заключения договоров о целевом обучении.

2. Пункт 3 Положения дополнить пп 3.1. Право участвовать в конкурсе на
заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие
государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное

образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по
ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений
после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен
на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока,
предусмотренного частью 5 статьи 28.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» соответствовать
требованиям, установленным для замещения должностей муниципальной службы.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации и Думы Пограничного муниципального округа сети Интернет и в
общественно-политической газете «Вестник Приграничья».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Администрации Ю.В. Балесную.

Г лава муниципального ок]
глава Администрации
муниципального округа

КОПИЯ ВЕРНА
Заместитель начальника отдела
муниципальной службы, кадров,

делопроизводства

Администрации Пограничного
муниципального округа

О.А. Александров

Ю.В. Балесная
84234522769